
202420252025 2024

29,250,670.09Total de Activo Circulante 58,014,567.62
9,947,051.928,992,910.71Total de Pasivo Circulante

Activo No Circulante

21,019,051.60Total de Pasivo No Circulante 21,019,051.60

30,966,103.52Total de PASIVO 30,011,962.31
Total de Activo No Circulante 199,745,264.29 189,458,096.55

187,742,663.12227,747,869.60

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 257,759,831.91 218,708,766.64Total de Activos 257,759,831.91 218,708,766.64

"Bajo protesta de decir vej correctos y sonimenlizonat

\CIAS CAMACHO.

1ONIO.

*1^
lur

AUTORIZO: LSP.1
ENCARGADO'

ELABORO: EUNICE
AUXILIAR^N'

0.00 
0.00 

182,705,896.19 
14,385,620.48 
2,653,747.62

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

57,976,279.17
-70,001.03
108,289.48

0.00
0.00
0.00
0.00

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Situacion Financiera

Al 28 de Febrero de 2025 
(Cifras en Pesos)

o.oo 
o.oo 

176,681,072.90 
10,123,276.03 
2,653,747.62 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

28,400,698.74 
780,008.27 
69,963.08 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00

9 FERMIN 
fCIPAL

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

REVISO: MARTHA ANAHIS MARTINEZ ORTIZ.

JEFA DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO.

180,000.00 
180,000.00 

0.00 
0.00

227,567,869.60 
79,907,858.79

147,659,536.80 
0.00 
0.00 

474.01 
0.00

0.00
0.00

21,019,051.60
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

180,000.00 
180,000.00 

0.00 
0.00

187,562,663.12 
39,902,187.04 

147,660,002.07 
0.00 
0.00 

474.01 
0.00

0.00
0.00

21,019,051.60
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacidn por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pdrdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Portion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejerdcio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalues

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posidon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

10,175,744.57 
0.00 

-1,321,560.69 
0.00 
0.00 
0.00 

138,726.83 
0.00

9,983,343.15 
0.00 

-175,018.06 
0.00 
0.00 
0.00 

138,726.83 
0.00

Pagina 1 de 1 
23/04/2025 

12:03

declaramos que los estados financieros y sus notaj 
responsabilidad del

hacienda 
municipal



2025 2024

188,316,824.79

81,311,602.47

49,823,552.72

0.00

0.00 0.00

45,318,126.70

Produrtos 4,199,895.26

11,500.00

0.00

204,289,808.09 107,003,531.72

204,289,808.09

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

341,532,688.93 188,316,824.79Total de Ingresos y otros beneficios:

20242025

Gastos y otras perdidas 261,624,830.14 148,414,637.75

Gastos de funcionamiento
Servicios personales

0.00 0.00
0.00 0.00

Transferencias a fideicomisos, mandates y contratos analogos 0.000.00

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de 
aoortaciones, transferencias, asionaciones, subsidios v subvenciones, v oensiones v iubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros

Ingresos y otros beneficios 

Ingresos de gestion

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Materiales y suministros

Servicios generales

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por perdida o deterioro u obsolescencia

Disminucion del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios

Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

341,532,688.93

137,240,566.88

243,854,641.27

101,353,264.89

87,659,650.92

0.00

92,218,021.32

50,283,355.06

11,786,347.25

0.00

11,786,347.25

0.00

62,894.00

0.00

2,313.96

2,313.96

107,003,531.72

0.00

139,449,295.15

53,976,325.81

28,840,542.68
2,636,007.07

56,459,520.44

29,013,448.90

5,751,121.25

0.00

5,751,121.25

0.00

1,690.60

1,690.60

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado De Actividades

Del 01/01/2025 Al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)
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Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
0.00 0.00Donativos

Transferencias al exterior 0.00 0.00

Participaciones y aportaciones 0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00Convenios 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 5,817,317.44 3,195,960.20

3,195,960.20

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de inventarios 0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

Total de gastos y otras perdidas: 261,624,830.14 148,414,637.75

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 79,907,858.79 39,902,187.04

ELABORO: EUNICE BELEM MACIAS CAMACHO REVISO: ISABEL MACIAS CAMACHO
AUXILIAR CONTABLE Y.PATRIMONIO AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

★i
AUTORIZO: LCP? 'OMERO FERMIN

>A MUNICIPAL

Otros gastos
Inversion publica

Inversion publica no capitalizable

Participaciones

Aportaciones

Intereses de la deuda publica 
Comisiones de la deuda publica 

Gastos de la deuda publica

5,817,317.44

0.00

166,524.18

0.00
18,261.15

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
. /) responsabilidad del emisor." i

Costo por coberturas
Apoyos financieros

Otros gastos y perdidas extraordinarias
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones

HACIENDA 
MUNICIPAL

ENCARGADO DE-UWOE-Nl



TOTALConcepto

0.000.00

147,660,476.08
0.00

0.000.00Reservas
474.01474.01Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

187,742,663.1239,902,187.04 0.00Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024 180,000.00 147,660,476.08

0.000.00

0.000.00

0.000.00

0.000.00

40,005,206.4840,005,671.75-465.27

0.00

-465.27

0.00Reservas

0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1/

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualization de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalues

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2024
Resultado por Position Monetaria

Resultado porTenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/ 
Patrimonio 
Contribuido

180,000.00
180,000.00

0.00

Hacienda Publica/ 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores

147,660,002.07
0.00

Hacienda Publica/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio

39,902,187.04
39,902,187.04

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualizacion de 

la Hacienda 
Publica/Patrimonio

187,562,663.12 
39,902,187.04 

147,660,002.07 
0.00

79,907,858.79
-39,902,652.31

0.00

180,000.00
180,000.00

0.00

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto 
de 2025
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 
de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalues

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Variation en la Hacienda Publica 

Del 01/01/2025 al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)
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79,907,858.79
-39,902,187.04 

0.00__  (o^ZJ
o.oo r



0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2025 180,000.00 147,660,010.81 79,907,858.79 0.00 227,747,869.60

ELABORO: EUNICE BELEM MACIAS CAMACHO. REVISO: MARTHA ANAHIS MARTINEZ ORTIZ.
AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO JEFA DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO.

AUTORIZO: L( R ROMERO FERMIN
ENCARGADO DE •A PUBLICA MUNICIPAL

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2025
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor." /

HACIENDA 
MUNICIPAL



AplicacionOrigen

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera

Active No Circu/ante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provjsiones a Largo Plazo

40,005,671.75
40,005,671.75

0.00
0.00
0.00
0.00

40,005,671.75
0.00
0.00
0.00
0.00

850,009.30
850,009.30

0.00
850,009.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

192,401.42 
192,401.42 

192,401.42 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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39,904,628.85 
29,613,906.83

29,575,580.43 
0.00 

38,326.40 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

10,290,722.02
0.00 
0.00 

6,028,377.57 
4,262,344.45

0.00
0.00
0.00
0.00 
0.00

1,146,542.63
1,146,542.63

0.00
0.00

1,146,542.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

465.27
0.00

465.27
0.00
0.00
0.00

465.27
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ACTIVO
Activo circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
In ventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Hacienda PubHca/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Del 01/01/2025 Al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda PubHca/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio



0.000.00Exceso o Insuficiencia en la Actualization de la Hacienda 
PubHca/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor." / /

ELABORO: EUNICE BELEM MACIAS CAMACHO.
AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

REVISO; MARTHA ANAHIS MARTINEZ ORTIZ.
JEFA DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO.

0.00
0.00

0.00
0.00

1 
/

AUTORIZO: LCP. SERGh&OMAR ROMERO FERMIN 

ENCARGADO DE LA HACliEHDAlCA MUNICIPAL
MUNICIPAL



Concepto 2025 2024

2,313.96 1,690.60

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 80,074,382.97 39,920,448.19

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -21,392.72 -8,580,304.41

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Flujos de Efectivo

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Ongenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones
Otros Ongenes de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Ongenes de Inversion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Ayudas Sociales
Otras Aplicaciones de Operacion

Del 01/01/2025 al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)

341,532,688.93
87,659,650.92
45,318,126.70

4,199,895.26
62,894.00

204,289,808.09

261,458,305.96
101,353,264.89

92,218,021.32
50,283,355.06
11,786,347.25

5,817,317.44

26,385,283.21
0.00
0.00
0.00

26,385,283.21
76,862,693.03

102,207.41
102,207.41

21,392.72
0.00

21,392.72
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

188,316,824.79
49,823,552.72
28,840,542.68

2,636,007.07
11,500.00

107,003,531.72

148,396,376.60
53,976,325.81
56,459,520.44
29,013,448.90

5,751,121.25
3,195,960.20

35,637,044.41
0.00
0.00
0.00

35,637,044/IX.
71,920,510^7 

88,05256'
88,052.56

8,580,304.41
8,362,540.73

217,763.68
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -50,477,409.82 -36,283,465.86

ELABORO: EUNICE BELEM MACIAS CAMACHO. REVISO: MARTHA AN AHIS MARTINEZ ORTIZ.
AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO JEFA DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO.

ROMERO FERMIN

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor." /) /

29,575,580.43
28,400,698.74
57,976,279.17

0.00
76,760,485.62

-4,943,322.08
33,344,020.82
28,400,698.74

0.00
71,832,457.71

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

ENCARGADO DE L^l^g^^jJ^LKZA MUNICIPAL

MUNICIPAL

wKAUTORIZO: LCP. SF -------



Concepto

257,763,386.19239,217,269.06ACTIVO

70,794,610.26 58,014,567.6239,489,843.21 18,524,724.41ACTIVO CIRCULANTE

35,304,119.64 57,976,279.1739,521,999.74 18,454,279.43Efectivo y equivalentes

35,490,490.62-140,446.01 -70,001.03 70,444.98Derechos a recibir efectivo o equivalentes

0.00108,289.48 108,289.48 0.00Derechos a recibir bienes o servicios

0.00 0.00 0.00 0.00Inventarios

0.000.00 0.00 0.00Almacenes

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00199,727,425.85 199,748,818.57 21,392.72AC77VO NO CIRCULANTE

0.00 0.00 0.00 0.00Inversiones financieras a largo plazo

0.000.00 0.00 0.00Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plazo

0.00 182,709,450.47 0.00182,709,450.47Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

0.00 14,385,620.4814,364,227.76 21,392.72Bienes muebles

0.002,653,747.62 2,653,747.62 0.00Activos intangibles

0.00 0.00 0.00Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes 0.00 0.00

III 0.00 0.000.00 0.00Activos diferidos
0.00Estimacion por perdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00

III 0.00 0.000.00 0.00Otros activos no circulantes

ELABORO: EUNICE BELEM MACIAS CAMACHO. REVISO: MARTHA ANAHIS MARTINEZ ORTIZ.

JEFA DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO.Y PATRIMONIO

★I

:RO FERMIN

Estimacion por perdida o deterioro de activos circulantes

Otros activos circulantes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
/\ y responsabilidad del emisor."  // /

Municipio de Acatlan de Juarez
Estado Analitico del Activo

Del 01/01/2025 Al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)

Cargos del 
periodo 

2

Saldo final
4 (1+2-3)

iAR RO1

Saldo inicial
1
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Abonos del 
periodo

3_________
70,794,610.26

Variacion del 
Periodo 
(4-1)

18,546,117.13

ENCARGADO MUNICIPAL

MUNICIPAL

AUXILIAR CONIABLE

AUTORIZO: LCPSWm#



Denominacion de las Deudas

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

Subtotal Corto Plazo 1,219,353.28 -1,321,560.69

Titulos y Va lores

Deuda Interna

Instituciones de Credito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Deuda Externa

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Credito

Organismos Financieros Internationales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado Anah'tico de la Deuda y Otros Pasivos

Moneda de 
Contratacion

Institucion 
o Pais 

Acreedor

Saldo Initial del 
Periodo

21,019,051.60
0.00

-1,219,353.28
0.00

0.00

0.00

Saldo Final del 
Periodo

21,019,051.60

0.00

-1,321,560.69
0.00

Del 01/2/2025 al 28/02/2025 
(Cifras en Pesos)

Pagina 1 de 1 
23/04/2025 

11:03



Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00
0.00

Subtotal Largo Plazo 21,019,051.60 21,019,051.60

10,307,851.67 10,314,471.40Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos 30,107,549.99 30,011,962.31
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Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
f\ /i responsabilidad del emisor." ///
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